Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 005/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
adote as medidas necessárias para CONSERTO DA CALÇADA NA RUA
OLAVO BILAC.

JUSTIFICATIVA:

 Venho, novamente, através desta indicação, pedir que seja
consertada a calçada na Rua Olavo Bilac. Fiz esta indicação em setembro de
2018, que foi aprovada por unanimidade nesta Casa, porém, até o presente
momento, nenhuma providência foi tomada. Peço encarecidamente que o
Poder Executivo dê uma atenção especial a este acesso, fazendo as melhorias
necessárias.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 06 de maio de 2019.

                  Rodrigo Horn
               Vereador do MDB